U

NsP, n.o.
REVUCA

l_‘n

Nemocnica s poliklinikou,

neziskova organizacia

Revica

Certified

quality system

VYROCNA SPRAVA

2015

Zodpovedny :
Ing. Jan Malik
Namestnik pre EU a HP

Statutarny zastupca :
Ing. Daniela PrSebicova
Riaditel'ka

Datum : Datum : Datum predloZenia SpR:
01.07.2016 01.07.2016 07.07.2016
Podpis : Podpis : Rozdelovnik:

- predseda SR,DR - 2
- sekretariét riadif@ -1
- finangné Gtarei -1
- registrovy Urad-1




Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revlica

OBSAH :

A. a) Zakladné adaje o organizacii
b) Predmet c¢innosti
B. a) Organy neziskovej organizacie
b) Vykonné organy neziskovej organizacie
c) Poradné organy neziskovej organizacie
C. a) Cinnost organizacie
b) Druh a rozsah poskytovanej zdravotnej starostlivosti
c) Pocet a struktira zamestnancov
D. a) Rozbor hospodarenia
b) Majetok neziskovej organ. : 1.1 Aktiva
1.2 Prioritny majetok
1.3 Neprioritny majetok
1.4 Cudzie zdroje
E. Hospodarske a financné ukazovatele
a) Informacia o vynosoch a nakladoch
b) Struktlra ndkladov a vynosov, plnenie rozpoctu
c) Vybrané nakladové polozky a ich podiel na celkovych nakladoch
F. Sprava nezavislého auditora

G. Ciele organizacie pre rok 2016

Vyroc¢na sprava za rok 2015
Strana 2



Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revlica

A.
a) Zakladné udaje o organizacii

Obchodné meno : Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revlca
(dalej len ,NsP, n.o. Revuca")

Sidlo : Litovelska 25, 050 01 Revlca

Kontaktné adaje : Cislo telefénu : 058-4833333
Cislo faxu : 058-4833312

Datum zalozenia : 29.7.2011

Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revlca bola zalozend jedinym zakladatelom
Zakladnou odborovou organizaciou pri Revuckej medicinsko-humanitnej, n.o. NsP
Revlca a registrovana KU v B. Bystrici 29.7.2011 s diiom nadobudnutia pravoplatnosti
29.7.2011 pod ¢. OVVS/NO-13/2011.

K 31.8.2011 doslo k zluceniu Revlckej medicinsko-humanitnej, n.o. Revlca
s Nemocnicou s poliklinikou, n.o. Revuca. Revicka medicinsko-humanitnd, n.o. Revuca
bola zruSsenda bez likvidacie. Nastupnickou organizaciou sa stala Nemocnica
s poliklinikou, n.o. Revlca, ktora prevzala na seba vsSetky prava a povinnosti,
pohladavky a zavazky ako aj zavézky vyplyvajlce z pracovnopravnych vztahov. Tento
proces bol zaregistrovany ObvU v B. Bystrici 13.9.2011 s driom nadobudnutia
pravoplatnosti 14.9.2011.

Zakladatel' :

+ Zakladna odborova organizacia pri Revuckej medicinsko-humanitnej, n.o. NsP,
Litovelska 25, 050 01 Revuca, ICO: 42 195 306

ICO : 45 736 324

b) Predmet c¢innosti :
Vseobecne prospesné sluzby:

1. poskytovanie zdravotnej starostlivosti podla zdkona ¢&. 576/2004 Z.z.
o poskytovani zdravotnej starostlivosti a sluzbach suvisiacich
s poskytovanim zdravotnej starostlivosti v zneni neskorSich a suvisiacich
predpisov, v rozsahu povolenia vydaného v zmysle prislusnych ustanoveni
zakona ¢&. 578/2004 Z.z. o poskytovateloch zdravotnej starostlivosti,
zdravotnickych pracovnikoch, stavovskych organizaciach v zdravotnictve
a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich a suvisiacich
predpisov,

2. poskytovanie socialnej pomoci a humanitarnej starostlivosti,

3. tvorba, rozvoj, ochrana, obnova a prezentacia duchovnych a kultdrnych
hodnot,
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Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revlica

ochrana ludskych prav a zakladnych slobod,

vzdelavanie, vychova a rozvoj telesnej kultury,

vyskum, vyvoj, vedecko-technické sluzby a informacné sluzby,

tvorba a ochrana zivotného prostredia a ochrana zdravia obyvatelstva,
sluzby na podporu regiondlneho rozvoja a zamestnanosti,
zabezpecenie byvania, spravy , udrzby a obnovy bytového fondu,

OONOU R

Podnikatel'ska ¢innost, vykonavana na zaklade zivnostenského listu, licencie:

. dopravna sluzba

. pranie pradla a chemické cCistenie bielizne a Satstva

. poskytovanie lekarenskej starostlivosti vo verejnej lekarni

. sprostredkovanie obchodu a sluzieb v rozsahu volnej Zivnosti
. ndkup a predaj vypoctovej techniky, prisluSenstva a software
. reklamné a marketingové sluzby

AU h~hWNHE

a) Organy neziskovej organizacie

1. Statutarny organ : Ing. Daniela PrSebicova, riaditelka

2. Najvyssi organ Spravna rada : predseda:
Ing. Julius Lassan
clenovia:
PhDr. Milan Brdarsky
MUDr. Pavel Pelikan (od 1.9.2015)
MUDr. Juraj Ganaj
Maria Trencianska

3. Kontrolny organ: Dozorna rada : predseda:
Milan Ruzani
Cclenovia :
MUDR. Adriana Rusova
Mgr. Blazena Andrasikova

_ Spravna rada je najvySsim organom organizacie. Jej pésobnost vychadza
zo Statutu NsP, n.o. Revlca, ktory je v sulade so zakonom ¢. 213/1997 v zneni
neskorsich predpisov. Statut a Zakladacia listina je neoddelitelnou stcastou zakladnych
dokumentov n.o. V Zakladacej listine NsP, n.o. Revlca je obsiahnuty pocet a zoznam
¢lenov organov neziskovej organizacie.

Dozorna rada je kontrolnym organom NsP, n.o. Revuca, ktorej pésobnost sa
riadi ustanoveniami Statitu NsP, n.o. Revlca

Riaditel’ je Statutarny organ, ktory riadi ¢innost NsP, n.o. Revlca a kona v jej
mene v rozsahu jemu udelenych pravomoci v Statute NsP, n.o Revlca.
Je zamestnancom organizacie, menuje a odvolava ho spravna rada .
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Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revlica

b) Vykonné organy neziskovej organizacie

Vrcholovi zamestnanci organizacie opravneni konat v rozsahu pdsobnosti organizaénych
jednotiek podla vymedzenych kompetencii. Vrcholovymi vedulcimi zamestnancami NsP,
n.o. Revlca su :

- namestnik pre lieéebno - preventivnu starostlivost
MUDr. Ivana Goldschmidtova

- namestnik pre ekonomicky Usek a hospodarsku prevadzku
Ing. Jan Malik

- namestnik pre osetrovatel'stvo
Mgr. Janette Hrbalova

Ulohou vykonného vedenia je vymedzit rozvojovy program n.o. a jeho realizaciu
podla schvaleného programu Spravnou radou NsP, n.o. Revuca
Vymedzenie kompetencii a zodpovednosti namestnikov pre jednotlivé uUseky je
stanovené pracovnou naplnou .

c) Poradné organy neziskovej organizacie

Kolektivhe prerokovavaju a posudzuju zdvazné otazky. Z hladiska uUcelu a stupna
riadenia na akom sa organizuju existuju v NsP, n. o. Revlca tieto poradné organy :

- gremialna porada

Gremialna porada je poradny organ riaditela, ktory prerokovava zasadné

koncepcno - rozvojové, strategické a ekonomicko - hospodarske otazky, ktoré si
vyzaduju kolektivne posudenie slvisiace s realizaciou stratégie n.o. a jej vnutornych
organizanych jednotiek. Gremidlna porada je zloZzend z riaditela, namestnikov,
primarov 16zkovych a neldZzkovych oddeleni, zastupcu za SAS, pravnicky:
Ing. Daniela PrSebicova - riaditel, MUDr. Ivana Goldschmidtova - namestnik pre LPS
Ing. Jan Malik - namestnik pre EU a HP, Mgr. Janette Hrbalovda - namestnik pre
oSetrovatelstvo, MUDr. Juraj Gerzéni - primar GPO, MUDr. Eva Mdcova, PhD. - primar
DO,NO, Garri Slobodianiuk, lekar — primar OAIM, MUDr. Maria Volekova - primar IO,
MUDr. Iveta Ganajova - primar ODCH, MUDr. Jana MojziSova - primar RDG, MUDr.
Eva Suchacova - primar HTO a OKB, MUDr. Vlasta Ruziakova - zastupca SAS, MUDr.
Sergej Karpenko - primar FRO, MUDr. Jozef Tvrdon - lekar zodpovedny za styk so ZP
a odborne spodsobild osoba pre DRG, JUDr. Katarina LeSkova - referent pravneho
oddelenia a kontroly, zapisovatel.

- operativna porada
Je stalym poradnym organom, ktory je opravneny rokovat a riesit operativne
otazky tykajuce sa oblasti LPS a EUaHP. Je zlozena z veducich vnutroorganizacnych
jednotiek n.o.

- odborné komisie
Odborné komisie su stalymi organmi, ktoré analyzuju a posudzuju zavazné
materidly. Z odborného hladiska pripravuju stanovisko pre riaditela n.o. ktory o nich
rozhoduje.

- liekova, etickd, stravovacia, vyradovacia a likvidacna, ocefiovacia, Skodova, BOZP
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C.
a) Cinnost neziskovej organizacie

Hlavnou ¢innostou organizacie je poskytovanie zdravotnej starostlivosti v druhu
a rozsahu na zdaklade vydaného rozhodnutia Banskobystrického samospravneho kraja
V Banskej Bystrici pod Cislom spisu 8404/2011/0Z zo dnia 04.10.2011

Banskobystricky samospravny kraj v Banskej Bystrici ako vecne prislusny organ
podla ustanovenia § 5 zakona ¢.71/1967 Zb. o spravnom konani /spravny poriadok/
v zneni neskorSich predpisov § 46 ods. 1 pism. g) zdkona NR SR ¢&. 576/2004
o zdravotnej starostlivosti, sluzbach suivisiacich s poskytovanim zdravotnej starostlivosti
a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov a podla § 11
ods. 2 pism. g) zdkona NR SR ¢&. 578/2004 Z. z. o poskytovateloch zdravotnej
starostlivosti, zdravotnickych pracovnikoch, stavovskych organizaciach v zdravotnictve
a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov a miestne
prislusny prvostuprfiovy organ podla ustanovenia § 21 ods. 1 a ods. 2 zdkona NR SR ¢.
578/2004 Z. z. o poskytovateloch zdravotnej starostlivosti, zdravotnickych
pracovnikoch, stavovskych organizacidch v zdravotnictve a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov v konani o vydanie povolenia
na prevadzkovanie zdravotnickeho zariadenia po zisteni potrebnych dokladov rozhodol,
Ze Ziadosti neziskovej organizacie Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revica so sidlom
Ul. Litovelskd 25, Revuca, identifikacné Ccislo 45 736 324, zastupenej Statutdrnym
organom Ing. Danielou PrSebicovou, bytom Tomasikova 1178, 050 01 Revlca,
o vydanie povolenia na prevadzkovanie zdravotnickeho zariadenia sa vyhovuje, pretoze
Ziadatel splnil vSetky podmienky na vydanie povolenia podla § 12 zakona NR SR
¢. 578/2004 Z. z. o poskytovateloch zdravotnej starostlivosti, zdravotnickych
pracovnikoch, stavovskych organizacidch v zdravotnictve a o zmene a doplneni
niektorych zadkonov v zneni neskorsSich predpisov a povoluje sa prevadzkovanie
zdravotnickeho zariadenia: vseobecna nemocnica podl'a odborného zamerania
ur¢eného v prilohe.

Odborny zastupca:

1. MUDr. Juraj Ganaj,
zdravotnicke povolanie: lekar;
Studijny odbor: vSeobecné lekarstvo;
Specializacny odbor: chirurgia

2. Mgr. Blazena Andrasikova,
zdravotnicke povolanie: sestra;
Studijny odbor: zdravotna sestra;
$pecializaény odbor: pre Usek prace oSetrovatelska starostlivost o dospelych;

3. Bc. Martina Gordianova,
zdravotnicke povolanie: porodna asistentka;
Studijny odbor: porodna asistencia
$pecializa¢ny odbor: zenska sestra pre Usek prace oSetrovatelska starostlivost
0 Zenu.
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Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revlica

Miesto prevadzkovania ZZ : ul. Litovelska ¢. 25, 050 01 RevdUca.

Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revuca poskytuje od 1.3.2014 tiez lekarensku
starostlivost vo verejnej lekadrni na zdklade Rozhodnutia Banskobystrického
samospravneho kraja ¢. 5359/2014/0Z-003 zo 7.2.2014.

Neziskova organizacia NsP, n.o. Revlca sa riadi zakonom NR SR ¢. 213/1997
Z.z. o neziskovych organizaciach poskytujlcich vSeobecne prospesné sluzby v zneni
zakona ¢.35/2002 Z.z., ako aj platnymi zakonmi v oblasti financovania, Uctovnictva,
hospodarenia s finanénymi prostriedkami a majetkom.

Vydavky na svoju cinnost uhradzala ztrZzieb za zdravotn( starostlivost
na zaklade uzavretych zmliv so zdravotnymi poistoviiami v stlade so zakonom
o poskytovatelfoch ZS a zdravotnych poistovniach a v zneni neskorsich predpisov,
zakonom o LieCebnom poriadku, ako aj ztrzieb prevadzok hospodarskej cinnosti
(podnikatelska ¢innost).

NsP, n.o. Revlca poskytuje lie¢ebno-preventivnu starostlivost pre cca 40 tisic
obyvatelov okresu Revlca, nachadzajuceho sa v regidne Banskobystrického
samospravneho kraja. Ma strategické postavenie z hladiska  dostupnosti.
Do najblizSieho zdravotnickeho zariadenia rovnakého typu je od 50 do 70 km,
do najblizSieho zdravotnickeho zariadenia vyssieho typu - koncovej nemocnice je cca
100 km. Je samostatnym a sebestatnym 16zkovym zdravotnickym zariadenim
okresného typu - vSeobecna nemocnica.

b) Druh a rozsah poskytovanej zdravotnej starostlivosti

1. Ambulantnd zdravotna starostlivost :

a) Specializovana

b) jednodriova zdravotna starostlivost

c) stacionar

d) spoloc¢né vysetrovacie a liecebné zlozky
e) lekarska sluzba prvej pomoci

2. Ustavna zdravotnd starostlivost:

a) vSeobecna nemocnica

3. SluZby suvisiace so zdravotnou starostlivostou

a) oddelenie lie¢ebnej vyzivy a stravovania
b) dopravna sluzba

4. Lekarenska starostlivost - vo verejnej lekarni

Vyroc¢na sprava za rok 2015
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Ambulantna starostlivost :

o Specializovana zdravotna starostlivost :

- vnutorné lekarstvo

- pneumoldgia a ftizeoldgia

- neuroldgia

- pediatria

- chirurgia

- ortopédia

- urologia

- Urazova chirurgia

- otorinolaryngoldgia

- oftalmologia

- gynekoldgia a pérodnictvo

- algezioldgia

- anestezioldgia a intenzivna medicina
- hematolodgia a transfuzioldgia

- foniatria

- gastroenterolégia

- geriatria

- detska kardiolégia

- fyziatria, balneoldgia a lieCebna rehabilitacia
- nefroldgia

o Jednodriovd zdravotna starostlivost:
- chirurgia
- gynekolégia a porodnictvo

o Stacionar:

- dialyzacny

0 Spolocné vysetrovacie a lieCebné zlozky :

- Radiologické oddelenie : - Skiaskopické a skiagrafické
- CT - pocitacova tomografia
- Mamografické

- Oddelenie klinickej biochémie a hematoldgie

- Fyziatricko - rehabilitacno - balneologické oddelenie

0 Lekarska sluzba prvej pomoci pre deti a dorast
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Ustavna - 162kova zdravotna starostlivost

Interné oddelenie 36 16zok
Gynekologicko - p6rodnicke oddelenie 25 16Zok
Chirurgické oddelenie 23 16zok
Oddelenie anestézioldgie a intenzivnej mediciny 2 16zka
Pediatrické oddelenie 16 16zok
Novorodenecké oddelenie 7 16zok
Oddelenie dlhodobo chorych 20 16Zok
Jednotka intenzivnej starostlivosti v odbore vnutorné lekarstvo 4 16Zka
Jednotka intenzivnej starostlivosti v odbore chirurgia 2 l6zka

Ustavna pohotovostna sluzba:

Ustavna pohotovostna sluzba v odbore vnutorné lekarstvo

Ustavna pohotovostna sluzba v odbore gynekoldgia a pdrodnictvo

Ustavna pohotovostna sluzba v odbore chirurgia

Ustavna pohotovostna sluzba v odbore anestéziolégia a intenzivna medicina
Ustavna pohotovostna sluzba v odbore pediatria

Ekonomicko - prevadzkovo - technické <cinnosti s zabezpecované
samostatnym GUsekom.

Usek EU a HP:

Oddelenie ekonomicko - financné

Oddelenie personalno - mzdové

Oddelenie hospodarsko - prevadzkovo - technické
Oddelenie pre styk s poistoviiami

Informatik

c) Pocet a struktdra zamestnancov
NsP, n.o. Reviica zabezpedovala v roku 2015 svoju ¢innost s nasledovnym
poctom zamestnancov a danej struktire :

Tabulka €. 1
Obdobie : 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015
Evidencny stav zamestnancov 218 | 225 | 211 | 225 | 227
Mimo evidencny stav 10 7 4 3 10
Spolu zamestnancov: 228 | 232 | 215 | 228 | 237
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Stav a struktira zamestnancov
Lekari 32 35 36 37 40
SZP 97 97 95 97 92
NZP 30 32 25 30 32
Administrativny prac.v zdravot. 1 1 0 3 3
Pomocni pracovnici v zdravotnictve 7 7 6 9 16
Ini - farmaceut 1 1 0 1 1
RaSA 3 3 4 4 3
Ekonomicky Usek
- namestnik EUaHP 1 1 1 1 1
- PAM 2 3 2 2 2
- BT 1 1 2 2 2
- Uc&tovnictvo+fakturacia 2 2 2 2 3
- nizsi uctovnik - skladnik 2 2 1 1 1
- informatika 3 3 3 3 3
Prevadzkovo-technicky Usek:
Vratnica 5 5 4 4 6
OLVaS 7 7 7 7 7
Pracovna 5 6 5 5 5
Upratovanie 5 4 5 5 5
Udrzba 6 7 6 6 6
Kotolna 3 3 2 3 3
Dopravna sluzba 5 5 5 6 7

Priemerny evidencny pocet zamestnancov prepocitany vo fyzickych osobach bol 227,1.

D.

a) Rozbor hospodarenia

Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revlca sa riadi zakonom NR SR ¢. 213/1997 Z.z.
o neziskovych organizaciach poskytujucich vSseobecne prospesné sluzby v zneni zakona
¢.35/2002 Z.z., ako aj platnymi zadkonmi v oblasti financovania, uctovnictva,
hospodarenia s finanénymi prostriedkami a majetkom.

Vydavky na svoju ¢innost uhradzala z trzieb za zdravotnu starostlivost na zaklade
uzavretych zmlGv so zdravotnymi poistoviiami : V3ZP, a.s., DOVERA zdravotna
poistovna, a.s., Union zdravotna poistovna, a.s. v stlade so zdkonom ¢.273/1994 Z.z.,
v zneni neskorsich predpisov a zakonom o LieCebnom poriadku, ako aj ztrzieb
prevadzok hospodarskej ¢innosti (podnikatelska ¢innost).

b) Majetok neziskovej organizacie

Majetok NsP, n.o. Revlica je v plnej miere vyuzivany na hlavnd cinnost
organizacie.
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Sposoby jeho ocenovania

Majetok a zavazky neziskovej organizacie boli ocenené v zmysle § 24 az 27
zakona ¢.431 /2002 Z.z. o uctovnictve v zneni zakona ¢. 562/2003 Z.z.

Inventarizacia majetku a zavazkov

Bola vykonana v nadvéznosti na § 6 ods.3 , § 29 a § 30 citovaného zdakona,
na zaklade Prikazu riaditela ¢. 10-PR-11/2015.

Na zdklade planu a rozsahu boli stanovené komisie a terminy na vykonanie
fyzickej a dokladovej inventarizacie. Inventarizacia pohladavok, zavazkov a skladoveého
hospodarstva (sklad potravin, vSeobecného materialu, SZM, krvnych vyrobkov, mliecnej
kuchynky, autosuciastok, kyslikovych bomb a plynov) v termine k 30.11.2015. U
pokladni¢nej hotovosti a pohonnych hmot bol termin k 31.12.2015.

Majetok vykazany v sivahe
Majetok NsP, n.o. Revica je v plnej miere vyuzivany na hlavnu ¢innost organizacie.

1.1. Aktiva:

Tabulka €. 1
Bezprostredne
; BeZné U étovné obdobie predchadzajluce
STRANA AKTIV uét. obdobie
Brutto Korekcia Netto Netto

A. | NeobeZny majetok 4 068 516,88 2316 057,96 | 1752 458,92 1824 482,83
1 | DIhodoby nehmotny majetok 8 864,76 3772,66 5092,10 0
Softvér 8 864,76 3 772,66 5092,10 0

2. | DIhodoby hmotny majetok 4 059 652,12 2312 285,30 | 1747 366,82 1824 482,83
Pozemky 162 634,34 0 162 634,34 162 634,34
Stavby 1588 986,49 635 821,19 953 165,30 979 541,30
\“7:0’?0““”9 hnutené veci a sibory hnutefnych | 4 957 435 95| 1400 612,67| 587 420,28 656 428,19
Dopravné prostriedky 262 206,17 232 260,17 29 946,00 10 750,00
Drobny dlhodoby hmotny majetok 18 000,00 6 003,00 11 997,00 15 129,00
Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 30 792,17 28 588,27 2 203,90 0,00

3. | DIhodoby fina ény majetok 0 0 0 0
B. | Obezny majetok 881 904,08 7 196,15 875 249,68 976 627,17
1 | z&soby 64 653,59 0 64 653,59 70 127,07
Materidl 36 443,08 0 36 443,08 44 174,45
Tovar 28 210,51 0 25 866,24 25 866,24
Poskytnuté prevadzkové preddavky 0 0 0 86,38

2. | DIhodobé poh ladavky 1 659,70 0 1 659,70 1 705,45
Iné pohladavky 1 659,70 0 1659,70 1 705,45

3. | Kratkodobé poh Fadavky 649 268,05 7 196,15 642 071,90 699 279,26
Pohladavky z obchodného styku 75 971,15 7 196,15 68 775,00 90 624,99
Ostatné pohladavky 571 344,41 0 571 344,41 603 260,34

Iné pohladavky 1 952,49 0 1 952,49 5 393,93

4. | Finan ény G &ty 166 864,49 0 166 864,49 205 515,39
Pokladnica 7 381,89 0 7 381,89 9 566,45
Bankové ucty 159 482,60 0 159 482,60 195 948,94

5. | Prechodné U é&ty aktiv 1132,95 0 1132,95 828,20
Néklady buddcich obdobi 1132,95 0 1132,95 828,20
Majetok spolu 4952 095,66 | 2323254,11| 2628 841,55 2 801 938,20
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V roku 2015 bolo preinvestovanych na dlhodoby hmotny majetok celkom
96.768,25 €, z toho na pristrojovu zdravotnicku techniku 7.968,31 €, dopravné
zdravotné vozidld 23.690,00 €, dochadzkovy systém 5.957,30 € a 59.338,94 bolo
pouzitych na prevadzkovu d&innost - pracoviiu a OLVaS (vid.tab.¢. 2). Celad tato
investicia bola realizovana z vlastnych financnych prostriedkov. Zakupenie nového
vybavenia do pracovne a plynového varného kotla pre OLVaS bolo nevyhnutnostou,
z dovodu, Ze poOvodné vybavenie bolo este zrokov 1989-1991 a bolo technicky
a moralne zastarané, ¢o sa predovsetkym odrazalo na kvalite vypraného pradla. Ako
druhy podstatnejsi dovod je komplexnd modernizacia tepelného hospodarstva,
pri ktorej sa pocita vymena parnych spotrebiCov za plynové a elektrické. Nakolko sa
organizacia dlhodobo snazi znizovat ndaklady na prevadzku nemocnice, jednou
z moznosti, ktord sa rozhodla vyuzit je prave modernizacia tepelného hospodarstva. Bol
uskutocneny audit tepelného hospodarstva, pricom bol brany do Uvahy tepelny prikon
na vykurovanie, ohrev teplej vody a vyrobu pary. Podla starej technoldgie kotolna
zabezpecovala vykurovanie budov nemocnice, Slobodaren a zaroven bola zdrojom pary
pre pracoviiu, kuchyru a sterilizaciu. Auditom bola preukdzand nevyhodnost vyroby
pary pre prevadzky pracovne, kuchyne a sterilizacie a taktiez Uniky tepla pri transporte
do vzdialenejSej budovy Slobodarne. Nova koncepcia vykurovania objektov nemocnice
by mala podstatne znizit mesacné naklady na plyn. Podla dévodovej spravy navratnost
investicie ,Modernizdcia vykurovania objektov nemocnice® by mala byt 4 roky.

Obnovenie vozového parku zakupenim dvoch dopravnych vozidiel bolo tiez
nevyhnutnostou, nakolko naklady na opravy starych sanitnych vozidiel za roky 2013 -
2015 predstavovali Ciastku 31.132 €, pricom mali stUpajlcu tendenciu.

Na ucte 042 Obstaranie dlhodobého majetku ostdva zostatok 28.588,27 €, ide
o projektovd dokumentaciu k planovanej investi¢nej akcii Domov dochodcov SENIOR
z roku 2010. Nakolko predmetnda dokumentacia je predmetom trestného stihania,
nenachadza sa v priestoroch NsP a doposial’ aj napriek vyzvam nebola vratena a s jej
realizaciou sa nepocita. Je k nej vytvorena opravna polozka.

Tabulka ¢. 2 Prehlad obstarania dlhodobého hmotného majetku

z0
Miesto suma z vlastnych sponzorskych
Nazov Dodavate I zaradenia celkom fin.prostriedkov prostriedkov
HYSTEROSKOP Hospimed Slovakia GPO 4 188,00 4 188,00
SAHARA SARSTEDT, s.r.o. HTO 3780,31 3780,31
Dochadzkovy systém WEGA LH, s.r.o. RASA 5 957,30 5 957,30
Volkswagen FS Slovensko
VW SHARAN RA 697BB S.I.0. DZS 12 000,00 12 000,00
Pracky, susicky, Zehli¢ PRAGOPERUN pracoviia 53 280,00 53 280,00
Plynové varné kotle Gastro Vrabel OLVaS 5 872,64 5 872,64
Volkswagen FS Slovensko
VW TOURAN RA 198BC S.I.0. DZS 11 690,00 11 690,00
rok 2015 96 768,25 96 768,25 0,00
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1.2. Prioritny majetok : vyspecifikovany :

Tabulka ¢. 3

Text Bruttov EUR | Nettov EUR
Pozemky 162.634,34 162.634,34
Stavby 1.531.822,56 939.687,7(
Stroje a pristroje 738.905,16 0,00
Dopravné prostriedky 226.516,17 0,00
SPOLU 2.659.878,23| 1.102.322,04

1.3. Neprioritny majetok
Tabulka ¢. 4

Text Bruttov EUR | Nettov EUR
Softvér 8.864,76 5.092,10
Pozemky 0 0
Stavby Slobodardi 57.163,93 13.477,60
Stroje a pristroje 1.258.127,79| 587.420,28
Dopravné prostriedky 35.690,00 29.946,00
Drobny
dihod.hm.majetok 18.000,00 11.997,00
Obstar. dlhod. majetku 30.792,17 2.203,90
SPOLU 1.408.638,65| 647.932,98
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1.4. Cudzie zdroje

Vykazané zavazky a cudzie zdroje - Pasiva:

Tabulka €. 6
5 Bezné Bezprostredne
STRANA PASIV uctovné predchadzajuce
obdobie Uét. obdobie

A ;/il(%?/tné zdroje krytia stalych a obeznych -655.420.21 675 722,31
1. | Imanie a pe hazné fondy 1063 031,80 1063 031,80
Zé&kladné imanie 1063 031,80 1063 031,80

2. | Fondy tvorené zo zisku 0 0
3 rl:l](ier\]/m?;cr)]rlrz?(zcy vysledok hospodarenia 1738 173,29 -1847 318,79
4 Vysledok hospodarenia za i étovné obdobie 19 721,28 108 564,68
B. | Cudzie zdroje spolu 3262 077,43 3446 447,30
1. | Rezervy 649 781,59 459 573,66
Kratkodobé rezervy 649 781,59 459 573,66

2. | DIhodobé zavazky 63 003,96 202 216,38
Zéavazky zo socialneho fondu 43 486,08 44 362,07
Zavazky z ngjmu 0 1 046,75
Ostatné dlhodobé zavazky 19 517,88 156 807,56

3. | Kratkodobé zavazky 2 549 291,88 2 784 657,26
Zavazky z obchodného styku 1169 871,08 1472 272,00
Zavéazky voci zamestnancom 148 929,07 139 544,40
Darové zavazky 19 362,98 17 355,33
Ostatné zavazky 62 983,59 51 373,33

4. | Bankové vypomoci a pdzi  €ky 0 0
C. | Casové rozligenie 22 184,33 31213,21
1 | vydavky buducich obdobi 950,30 6 363,18
2 | vynosy buddcich obdobi 21 234,03 28 850,03
Vlastné zdroje a cudzie zdroje spolu 2 628 841,55 2 801 938,20

Pricinou zapornych vlastnych zdrojov, alebo vlastného imania je zaporny
vysledok hospodarenia minulych rokov - strata, ktora znizuje zakladné imanie a teda sa
vykazuje so zapornym znamienkom. Tato bilancia zapornych vlastnych zdrojov sa
zaCala vykazovat v roku 2011, kedy boli organizacii vyuctované zmluvné pokuty
k ndjmom za pristrojova techniku, ktord prenajimal byvaly riaditel nemocnice svojou
akciovou spolo¢nostou, vo vyske cca 382 tis. €.

V roku 2015 mobzeme sledovat, priaznivy vyvoj, nakolko zaporna hodnota
vlastnych zdrojov krytia sa zniZila. K zniZzeniu doslo z dovodu znizenia straty minulych
rokov v celkovej vyske 109.145,50 € (zuctovanie zisku roku 2014 vo vyske
+108.564,68, zruSenie rezervy na zavazky vo vyske +46.580,82 z dovodu sudneho
rozhodnutia a neplatnosti zavazku, odudctovanie premlcanych zavazkov vo vyske
+152.998,71, ale zaroven z dovodu opatrnosti vytvorena nova rezerva na zavazky -
198.998,71€). K znizeniu doslo aj u zavazkov, jednak z dévodu premlcania, ale aj
lepSou platobnou schopnostou. Pre organizaciu nie je dobrym ukazovatefom zaporné
vlastné imanie, no z vlastnej hlavnej ¢innosti nie je mozné tato stratu znizit. Dolezité
v budlcnosti bude, hlavnu pri¢inu zaporného imania - zmluvné pokuty, ktoré su
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predmetom sudnych sporov a organizacia ich v plnej vyske spochybriuje, doriesit
v prospech organizacie preukazanim ich neopodstatnenosti. V pripade, ze by
k takémuto dorieSeniu doSlo a nemocnica by sa dostala aj do zoznamu oddlZzenych
nemocnic zo strany MZ SR, je realny predpoklad odvratit zdporné hodnoty vlastného
imania.

E.
Hospodarske a financné ukazovatele

Prijmy z vilastnej - hlavnej dinnosti :

Prijmy z vlastnej hlavnej cinnosti su za poskytnutd zdravotn( starostlivost
pre poistencov zdravotnych poistovni - V$ZP, a.s., DOVERA zdravotna poistovna, a.s.,
Union zdravotna poistovia, a.s., s ktorymi ma NsP, n.o. Revlca uzavreté zmluvy.

Podiel zdravotnych poistovni na vykonoch

12,58%

mV5ZP mZP Dobvera ZP UNION

Prijmy z podnikatel’skej cinnosti po zdaneni

Okrem poskytovania vSeobecne prospesnych sluzieb n.o. vykonava aj dalsiu ¢innost,
ktorou je podnikanie podla osobitnych predpisov. Hlavnym cielom je, aby svojimi
podnikatelskymi aktivitami Ucinnejsie vyuzila svoj majetok a ziskala dalSie zdroje pre
zabezpecenie predmetu svojej Cinnosti. Ide o tieto Cinnosti:

- pranie pradla pre cudzich

- prendjmy nevyuzitych nebytovych priestorov a sluzby s tym spojené

- predaj a sprostredkovanie

- poskytovanie lekarenskej starostlivosti vo verejnej lekarni
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a) Informacie o vynosoch a nakladoch

Naklady celkom: 5.076.447,14 EUR
Vynosy celkom : 5.096.168,42 EUR
Zisk: 19.721,28 EUR
Tabulka €. 7
&islo ) Cinnos ¢ Bezprostredne
Gétu NAKLADY Hlavna Podnikate I'ska Soolu P B S
éinnos t éinnos t P uét. obdobie
501 Spotreba materialu 838 324,73 2 526,55 840 851,28 812 684,69
502 Spotreba energie 202 968,08 32212,31 235 180,39 244 623,06
504 Predany tovar 0 381 563,80 381 563,80 282 552,33
511 Opravy a udrZiavanie 67 695,69 118,35 67 814,04 36 965,25
512 Cestovné 10 732,33 0 10 732,33 9 396,94
513 Néklady na reprezentéaciu 449,75 0 449,75 319,21
518 Ostatné sluzby 235 053,50 1 504,42 236 557,92 215 163,39
521 Mzdové naklady 2180 687,13 59 495,41 | 224018254 2127 220,44
524 Zakonné socialne poistenie 733 349,01 20 138,51 753 487,52 731 529,65
525 Ostatné socialne poistenie 1 096,86 0 1 096,86 1111,01
527 Zakonné socialne naklady 64 237,70 557,02 64 794,72 64 358,19
528 Ostatné socialne naklady 0 0 0
532 Dari z nehnutelnosti 0 0 207,07
538 Ostatné dane a poplatky 4 439,28 0 4 439,28 37 573,61
541 Zmluvné pokuty a Uroky z omeSkania 266,20 0 266,20 48 116,44
542 Ostatne pokuty a penale 7 816,85 0 7 816,85 427,40
543 Odpisanie pohladavky 6 433,36 0 6 433,36 0
544 Uroky 2001,41 0 2001,41 8 126,28
546 Dary 0 0 0 0
549 Iné ostatné naklady 36 776,79 800,00 37 576,79 762,68
551 Odpisy dlhodobého nehmotného a
dihodobého hmotného majetku 166 344,86 4056,00| 170 400,86 170 231,19
554 Predany material 7 051,09 0 7 051,09 545,99
558 Tvorba a zlGétovanie opravnych
poloZiek 7 196,15 0 7 196,15 28 588,27
561 Poskytnuté prispevky organizacnym
zlozkdm 554,00 0 554,00 505,33
Uétovna trieda 5 spolu 4 573 474,77 502 972,37 | 5076 447,14 4 821 008,42
Cinnos t’
&islo 5 Bezprostredne
aétu VYNOSY Hlavna Podnikate Fska Spolu predchadzajice
¢innos t’ ¢innos t’ P G¢€t. obdobie
602 Trzby z predaja sluzieb 4 499 744,09 18 919,98 | 4 468 664,07 4 449 624,77
604 Trzby za predany tovar 0 459 428,19 459 428,19 325 964,08
621 Aktivacia materialu a tovaru 107 444,98 0 107 444,98 101 195,10
622 Aktivacia vnutroorganizaénych sluzieb 3542,60 0 3542,60 216,00
641 Zmluvné pokuty a penéle 0 0 0 0
644 Uroky 51,69 0 67,81 67,81
646 Prijaté dary 11 283,00 0 7 206,75 7 206,75
649 Iné ostatné vynosy 4 430,26 0 4 430,26 6 836,49
651 Trzby z predaja DNaDHM 2 000,00 2 000,00
654 Trzby z predaja materialu 7 001,00 0 7 001,00 546,01
658 Vynosy z prenajmu majetku 0 24 640,24 24 640,240 33 246,09
662 Prijaté prispevky od inych organizacii 7 682,39 0 7 682,39 300,00
663 Prijaté prispevky od fyzickych oséb 0 0 0 370,00
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665 Prispevky z podielu zaplatenej dane 0 0 0 0
691 Dotécie 0 0 0 4 000,00
Uétovna trieda 6 spolu 4593 180,01 502 988,41 | 5096 168,42 4 291 900

Vysledok hospodarenia pred zdanenim (+/-) 19 705,24 16,04 19 721,28 108 564,68

501 Dani z prijmov 0 0 0 0

Hospodarsky vysledok po zdaneni (+/-) 19 705,24 16,04 19 721,28 108 564,68
Tabulka ¢.8 _
Struktuarovaneé naklady s rozpoctom 2015
. %
Nakladové polozky Skuto énos t' 2015 P:?:'ﬁll Rozpo €et 2015 | plnenia
Spotreba materialu 840 851,28 | 16,56% 817 800,00 | 102,82%
Spotreba tovaru 381 563,80 7,52% 396 000,00 96,35%
Spotreba energii 235182,39| 4,63% 246 600,00 95,37%
Mzdové naklady 2994 766,93 | 58,99% 3083 760,00 97,11%
Sluzby 288 950,13 5,69% 247 872,00 | 116,57%
Ostatné nakl. spolu 335 132,61 6,60% 432 480,00 77,49%
Spolu naklady 5076 447,14 | 100,00% 5224 512,00 97,17%
Struktirované vynosy s rozpoctom 2015
. . . . , Podiel . %
Vynosové polozky Skuto énost’ 2015 7 CN Rozpo €et 2015 plnenia
Zdravotné vykony 4 306 666,01 | 86,13% 4 500 000,00 96,21
Spoplatfiované vykony 29794,11| 0,43% 22 560,00 132,07
Aktivacia krvi a krv.vyrob. 107 444,98 1,93% 100 800,00 106,59
Prevadzkové vynosy 564 383,30 | 11,13% 581 400,00 97,07
Ostatné vynosy 87 880,02| 0,38% 19 752,00 328,74
Vynosy celkom 5096 168,42 | 100,00% 5224 512,00 97,54%
Vysledok hospodarenia 1972128

Skutoc¢né naklady a vynosy oproti rozpoctu boli dosiahnuté zhodne na cca 97 %,
pricom vynosy boli vysSSie 0 19.721,28, o predstavuje kladny vysledok hospodarenia.

V nakladovych polozkach v porovnani na rozpocet k Uspore doslo hlavne u miezd
o cca 89 tis. €, uenergii o 11 tis. € a u ostatnych ndkladov o cca 48 tis. €. Celkové
naklady oproti roku 2014 vzrastli o 255 tis. € a vynosy o 166 tis. €. K zvyseniu
u nakladov doslo hlavne v polozkdch mzdové naklady o 135 tis. € a v nakladoch za
tovar pre Lekdaren o 132 tis. €

Trzby od ZP vo vyske 4.306.666,01 € oproti roku 2014 su nizSie o cca 37 tis. €,
pricom k zvySeniu doslo za vykony DS o cca 26 tis. €, naopak nizsSie boli trzby za UH
0 6,5 tis. €, za body o 39,5 tis. € a dialyzu o 17,3 tis. €. V nizSie uvedenej tabulke ¢. 9
mobzeme vidiet Struktlirované platby od zdravotnych poistovni podla jednotlivych
vykonov. V tabulke sU vykazané aj nadlimitné vykony, ktoré s zdravotnou poistovriou
sice uznané, teda suU skutoCne zrealizované, ale nie s predmetom platieb, nakolko nie
sU objednané a zmluvne dohodnuté. Nadlimitné vykony sU vedené na podslUvahovych
Gu¢toch nemocnice. V pripade priaznivého vyvoja mdzu byt po ukoncéeni roka
zdravotnou poistoviiou v nejakej percentudlnej Ciastke uhradené. Takymto sp6sobom
sa zvysuju naklady na jednu hradend ukoncenu hospitalizaciu, alebo cenu bodu.
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Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revlica

realne vynalozila naklady,

ale tieto naklady ostavaju nekryté, poistoviiou v plnej miere uznané, ale nezaplatené.

Tabulka ¢.9
lieky a

ZP UH JAS body | kapitacia SZM doprava dialyza krv Spolu
Zdravotna

starostlivos t'| 2559942,08 | 17 673,32 | 1122977,10| 7212,30 | 42651,49 196 972,40 | 418 872,91 |115791,47 | 4 482 093,07
Opravy —

nespravne

vykazané -108 291,37 2 541,00 -11 273,42 -113,07 17,91 -8 463,08 -1 076,95 0,00 | -126 658,98
nadlimity -899,00 0,00 -15 942,58 0,00 0,00 -31 926,50 0,00 0,00 -48 768,08
konzilia -25 461,15 0,00 25 480,00 0,00 0,00 0,00 -18,85 0,00 0,00
celkom 2425290,56 | 20214,32 | 1121241,10| 7 099,23 | 42 669,40 156 582,82 | 417 777,11 | 115 791,47 | 4 306 666,01

Vybrané nakladové polozky a ich podiel na celkovych nakladoch

Tabulka ¢.10

Skuto¢nost fe?ﬁg,'yr;i
nékladoch
l. - XIl. 2015 %

Mzdové prostriedky 2240 182,54 44,13%
Odvody 753 487,52 14,84%
Spolu 2 993 670,06 58,97%
Lieky bez infiz. roztokov 186 369,48 3,67%
Infuzne roztoky 32 437,57 0,64%
SZM bez labor.diag. 209 709,56 4,13%
Laborator.diagnost. 125 494,40 2,47%
Krv 117 006,67 2,30%
Spolu 671 017,68 13,22%
Potraviny 80 193,32 1,58%
Z toho pacientov 53 050,21 1,05%
zamestnancov 22 345,83 0,44%
Najmy 15117,98 0,30%
Ostatné sluzby 89 366,94 1,76%
UPS,konzilia, LSPP 131 944,00 2,60%
Plyn 142 759,86 2,81%
Elektrika 54 855,48 1,08%
Voda 37 567,05 0,74%
Spolu 551 804,63 10,87%
VSeobecny materidl 27 830,42 0,55%
Materiél na Gdrzbu 15 028,30 0,30%
Tovar Lekaren 312 079,72 6,15%
Opravy a Udrzby spolu 67 904,04 1,34%
z toho zdrav.tech. 42 028,56 0,83%
Ostatné (bez odpisov) 221 121,15 4,36%
Spolu 685 992,19 13,51
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Spolu bez odpisov 4 902 484,56 96,57
Odpisy 173 261,01 3,41%
Spolu 5076 447,14 100,00

Stav pohl'adavok NsP, n.o. Reviica k 31.12.2015

Tabulka ¢.11
k 31.12.2015 |V lehote splatnost] po lehote splatnost k 31.12.2014
Zdravotné poistovne 570 486,01 570 486,01 0 603 260,34
Pranie pradla 1726,00 1 316,40 409,60 2001,85
Najomné 7 604,82 699,03 6 905,79 23 230,29
Lekaren 64 026,08 64 026,08 0 62 312,84
Ostatné 7 084,84 2 391,86 4 692,98 11 119,68
Spolu 650 927,75 638 919,38 12 008,37 701 925,00
Stav zavazkov NsP, n.o. Revica k 31.12.2014
Tabulka ¢.12
k 31.12.2015 Vv lehote splat. po lehote splat. k31.12.2014
Zdravotné poistenie 25 559,68 25 559,68 0,00 25 824,70
Socialne poistenie 1122 585,48 65 338,49 1015 516,80 1078 287,32
Danové zavazky 19 362,98 19 362,98 0,00 17 355,33
Verejné zdroje spolu 1167 508,14 110 261,15 1 057 246,99 1121 467,35
Dodavatelia energii spolu 6 592,93 6 380,06 212,87 944414
Lieky,krv,inf.rozt.med.plyny 73 175,31 41 624,77 31 550,54 286 455,82
SZM 555 869,76 44 574,67 511 295,09 474 472,66
Potraviny 14 571,69 1672,36 12 899,33 22 920,86
Investicie - stroje a zariad. 37 032,08 0 37 032,08 186 316,48
PHM 3107,19 1186,87 1 920,32 4 433,34
Opravy a udrzby 59 384,26 2 987,73 56 396,53 37 909,96
Najom 171 056,01 2 377,80 168 678,21 172 712,12
UPS, lekarske vykony 12 382,07 12 307,07 75,00 6 278,37
Tovar Lekérern 65 022,86 64 928,32 94,54 73 015,90
Ostatné 171 676,92 71 551,03 100 125,89 97 608,02
Dodavatelia spolu 1169 871,08 249 590,69 920 280,40 1371 567,67
ARIES - zmluv.pokuty 382 555,12 0,00 382 555,12 429 135,94
IMPULS LEASING 0 0 0,00 1 046,75
VOLKSWAGEN 19 517,88 19517,88 0,00 6 868,64
Magellan - Prosecurity 0 0 0,00 119 368,88
Magellan - SPP 0 0 0,00 30 000,00
Magellan — Imuna 8 733,25 8 733,25 0 0
Ostatné zavazky - rezervy 321 476,81 321 476,81 0,00 51 373,94
Zavazky celkom 3262 077,43| 901 994,92| 2 360082,51| 3130 829,17

Vyroc¢na sprava za rok 2015

Strana 19




Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revlca

Porovnanim vysky stavu pohladavok a vysky stavu zavazkov je zjavné, Ze
organizacia je zadlzenda. Neziskova organizacia aj kad' je organizaciou v posobnosti MZ
SR nebola oddlzena a staré zavazky si rieSi postupne sama.

Organizécii sa v priebehu roka podarilo zastabilizovat dlh vodi Socidlnej poistovni
vo vyske 1.015.516,80 €, teda tento dlh uz nerastie. Taktiez sa podarilo znizit dlh
za lieky, krv, infuzne roztoky a medicinske plyny o cca 213 tis. €. V roku 2015 bol
splateny dlh voci spolo¢nosti Siemens vo vyske cca 150 tis. € za zdravotnicku techniku
- CT, C-rameno, mamograf a digitdlny RTG pristroj. Splatené boli aj splatkové
kalendare vo vyske 149.368,88 € voci spolo¢nosti Magellan, na zaklade zmlav
o postupeni pohladavok za zavazky voci spoloCnostiam Prosecurity a SPP. Zaroven bola
uzavretd nova dohoda o postupeni pohladavok Imuna Pharm v celkovej vyske
17.469,25 €. Vzrastol nam zavazok voci spoloc¢nosti VOLKSWAGEN, nakolko v priebehu
roka boli formou autokreditu zaobstarané dve dopravné vozidla pre potreby dopravnej
sluzby. Vzrastol aj dlh za Specidlny zdravotny materidl 0 81.397,10 € a dlh vodi
ostatnym dodavatefom o cca 74 tis. €. Aj ked sa podarilo splatit zavazky v celkovej
vysSke cca 512 tis. € celkové zavazky oproti roku 2015 vzrastli 0 131.248,26 €. Tento
narast je spésobeny vytvorenim rezervy na zavazky po splatnosti vo vyske cca 270 tis.
€.

Vyuzitie 160zkového fondu v roku 2015

Tabulka ¢.13
Pocet Pacienti: Osetrov Priemerna
Obloznos t' | pgetrovacia
I6Zok | prijati | prevzati | prepusteni | preloZeni | zomreti dni: doba
Interné 37| 1628 65 1451 188 51 8128 60,19 4,79
int. JIS 4 102 42 42 82 20 471 32,26 3,29
Detské 16| 1030 3 1025 2 1 4 268 73,08 4,15
Zenské 25 654 5 659 1 0 2 924 32,04 4,44
Chirurg 23] 1034 90 968 150 4 5831 69,46 5,18
chir. JIS 2 37 44 12 65 3 206 28,22 2,51
ARO 1 22 47 8 37 25 347 95,07 511
Novorod 7 304 0 305 1 0 1289 50,45 4,23
ODCH 20 121 235 302 5 50 6 659 91,22 18,48
Spolu 135 4 932 531 4772 531 154| 30123 61,13 5,50
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F. Sprava nezavislého auditora

SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA

Pre Nemocnicu s poliklinikou, n. 0. Revtica

UskutoCnili sme audit priloZzenej uctovne] zavierky Nemocnice s poliklinikou, n. o.
Revlca, ktora obsahuje sivahu k 31. decembru 2015, vykaz ziskov a strat za rok
konciaci k uvedenému datumu, a pozndmky, ktoré obsahuju sthrn vyznamnych
uctovnych zasad a uctovnych metod a dalsie vysvetlujlice informacie.

Zodpovednost Statutarneho organu za uctovnu zavierku

Riaditel organizacie je zodpovedny za zostavenie tejto U&tovnej zéavierky, ktora
poskytuje pravdivy a verny obraz v stlade so zakonom o Gétovnictve &. 431/2002 Z.
z. vzneni neskorSich predpisov (dalej len ,zakon o Uctovnictve"), aza interné
kontroly, ktoré Statutarny organ povazuje za potrebné pre zostavenie uctovnej
zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, &i uz v désledku podvodu alebo
chyby.

Zodpovednost' auditora

Nasou zodpovednostou je vyjadrit nazor na tito G&tovnu zavierku na zaklade nasho
auditu. Audit sme vykonali v sulade s Medzinarodnymi auditorskymi &tandardmi.
Podla tychto Standardov mame dodrZiavat etické poziadavky, naplanovat a vykonat
audit tak, aby sme ziskali primerané uistenie, Ze Uétovna zavierka neobsahuje
vyznamné nespravnosti.

Sucastou auditu je uskuto€nenie postupov na ziskanie auditorskych dokazov
o sumach a udajoch vykazanych v uctovnej zavierke. Zvolené postupy zavisia od
usudku auditora, vratane posudenia rizik vyznamnej nespravnosti v Uctovnej
zavierke, Ci uz v désledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovani tohto rizika auditor
berie do Uvahy interné kontroly relevantné pre zostavenie G&tovnej zavierky Uctovne;j
jednotky, ktora poskytuje pravdivy a verny obraz, aby mohol vypracovat auditorské
postupy vhodné za danych okolnosti, nie v8ak na Ggely vyjadrenia nazoru
na ucinnost internych kontrol Gctovnej jednotky. Audit dalej zahfia zhodnotenie
vhodnosti pouzitych U¢tovnych zésad a Gétovnych metdd a primeranosti Gétovnych
odhadov uskuto€nenych Statutarnym organom spoloénosti, ako aj vyhodnotenie
prezentacie UCtovnej zavierky.

Sme presvedCeni, Ze auditorské dbkazy, ktoré sme ziskali, poskytuji dostato&ny.
a vhodny zaklad pre podmieneny nazor.
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Zéklad pre podmieneny nazor

V Clanku Il bode 7 v poznamkach k Gdtovnej zavierke je uvedena vyska vlastného
imania vo vySke minus 655.420 €. Organizacia méa vyssie zavazky ako majetok.

V Clanku Il bode 9 v poznamkach k U&tovnej zavierke s uvedené rezervy na
zmluvné pokuty vo vySke 382.555 €. Vzhfadom ktomu, Ze existuje pochybnost
o pravoplatnosti tychto zmldv, vedenie nemocnice ich postupilo na postdenie svojmu
pravnemu zastupcovi.

V élanku lll bode 10 vpoznamkach k Uétovnej zavierke sU uvedené zavizky po
lehote splatnosti v celkovej vyske 1 647 296 €.

Organizacia vykazala rezervu na prisluSenstvu k zavazkom vo vyske 235.998 €.

Uvedena situacia naznacuje existenciu vyznamnej neistoty, ktora méze vyvolat
zavaznu pochybnost o schopnosti organizacie nadalej nepretrzite pokragovat v
Cinnosti, a preto by organizacia nemusela byt schopna plnit si zavazky v ramci
beZnej &innosti.

Nazor

Podfa nasho nazoru, s vynimkou Gginkov skutoénosti opisanej v odseku Zaklad pre
podmieneny nazor, (ctovna zdvierka poskytuje pravdivy averny obraz finanénej
situacie Nemocnice s poliklinikou, n. 0. Reviica k 31. decembru 2015 a vysledky iej

hospodarenia za rok konciaci k uvedenému datumu vsUlade so zakonom o
Uctovnictve.

Roznava, 24. marca 2016

GemerAudit, spol. s r.o.

Safarikova 65 Ing. Ladislav Burkovsky
048 01 Roznava Zodpovedny auditor
Licencia UDVA ¢.195 Licencia SKAu &. 803
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G.
Ciele organizacie pre rok 2016

« Dosiahnutie vyrovnaného hospodarskeho vysledku.

« ZvySovanie kvality poskytovanej zdravotnej starostlivosti za Ucelom spokojnosti
pacientov.

« Zavedenie novych diagnostickych a terapeutickych metdd, rozsirovanie a obnova
Standardnych terapeutickych postupov.

« Zabezpe’it potrebny stav odborného personalu na oddeleniach.

e Vsllade s Vynosom Ministerstva zdravotnictva Slovenskej republiky
¢. 09812/2008-OL z 10. septembra 2008 o minimalnych poziadavkach
na personalne zabezpeclenie a materidlno - technické vybavenie jednotlivych
druhov zdravotnickych zariadeni persondlne dobudovat jednotlivé oddelenia
predovsetkym v kategorii lekar a sestra.

« Komplexne dobudovat systém odmenovania zamestnancov zavedenim pohyblivej
zlozky mzdy a jej viazanost na hospodarsky vysledok nemocnice a oddelenia.

* Realizacia projektu rekonstrukcie tepelného hospodarenia v nemocnici -
ukoncenie.

* Priprava projektu zateplenia budov nemocnice a vymeny okien.

e Priprava projektu rekonstrukcie nemocnice - centralny prijem.

» Realizacia projektu zlucenia laboratorii.

» Rekonstrukcia chirurgickej operacnej saly.

» Rekonstrukcia gynekologicko - pérodnickeho oddelenia a pérodnej saly.

e Zaobstaranie jedného motorového vozidla pre potreby DS.

« V konkurenénom prostredi v ktorom nemocnica pOsobi zlepsit marketing, ktory
ziskavanim informacii bude slstavne monitorovat Groveri, kvalitu a dostupnost
zrovnatelnych zdravotnickych sluzieb u inych poskytovatelov. Analyza ziskanych
informacii  bude poskytovat dostatok poznatkov potrebnych pre riadenie
poskytovanych zdravotnickych sluzieb.

« Zvysit informovanost verejnosti o krokoch, zdmeroch ako aj vysledkoch
nemocnice v regionalnom aj nadregiondlnom meradle.

Ing. Daniela PrSebicova
riaditelka
Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revuca
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